

Learning the Ropes

Learning the Ropes; A Basic Guide To Safe And Fun S/M Lovemaking

Vil du helst lege doktor lege, den ulydige elev der bliver straffet af lærerinden eller den uheldige nonne?

Race Bannon besvarer selvsagt ikke spørgsmålet for dig men han giver en række gode råd om hvor dan du finder ud af det der med S/M.

Race Bannon tager sit udgangspunkt i sit arbejde i mange workshops og studiegrupper over hele USA i de senere år. Race Bannon er den type S/M'er som på et eller andet tidspunkt i sit voksne liv finder ud af at S/M kunne være sjovt. Med denne baggrund tager han læseren med i en grundig gennemgang af det mest basale indenfor S/M.

Bogen har ikke til hensigt at beskrive S/M i en hver afskygning og variation. Den er som titlen antyder en start for de mennesker der gerne vil i gang men står tvivlende overfor det nye fænomen i deres liv.

Race Bannon gennemhuller hurtigt de forskel lige myter der knytter sig til S/M, som at det bliver dyrket ud af ondskab, at det er nedværdigende for kvinder og at smerte skal indgå som et element.

I stedet lister Race Bannon fire enkle punkter op: Det skal være sikkert, det skal være gennem tænkt, det skal foregå i respekt og enighed og det skal være sjovt.

Race Bannon gennemgår de vigtigste sikkerheds regler der gælder for S/M. Hans afsnit om den kommunikative del er dog helt klart bogens stærkeste del. Hans viden om kommunikation virker helt klart større og bedre funderet end hans tekniske viden. Det er

ikke et minus, det er bare en konstatering at Race Bannon har evner som terapeut og rådgiver, men ikke nødvendigvis som teknisk konsulent.

Hele bogen er skrevet i et let og enkelt sprog. Race Bannon indvier læseren i en verden med begreber som dominance, top and bottom and flagellation. Bannon beskriver også mulighederne i tøjklammer. Det er et godt lille eksempel på den verden som S/M er. Her har vi et relativt uskyldigt redskab som alle kender og bruger hverdag. Men pludselig er det et glimrende middel for den dominerende til at "plage" sin masochist med. Tøjklammer på rette sted og i en passende tid kan få de fleste til at genoverveje deres lyst til at drille deres hersker.

Meget af Race Bannons bog drejer sig om at se tingene i en ny betydning og i en ny sammenhæng. S/M er ikke hvad det umiddelbart giver sig ud for, f.eks. vold og seksuel udnyttelse af et andet menneske. Det er udveksling af kærtegn og kærlighed på en anden måde end den vi hidtil har kendt.

S/M kan kun dyrkes af ligeværdige mennesker der har respekt for hinanden og som ønsker at opfylde den andens ønsker og drømme. Enhver handling i S/M seance er et udtryk for kærlighed eller ønsket om at give kærlighed og skal opfattes som vi opfatter kys og kælen. Der er bare nogle der foretrækker

kysene som klemmer og kærtegnene som den tunge men fantastiske dejlige smerte fra en tung ruskindspisk.

Jeg kan varmt anbefale bogen til dem der går og gør sig tanker om S/M og om det er noget de har lyst til. Bogen vil helt sikkert hjælpe til en større forståelse og forhåbentlig bringe en videre frem mod en personlig afklaring.

Bogen kan købes i SMils Bogcafe for 175,- kr.

LEARNING THE ROPES

A Basic Guide To Safe
And Fun S/M
Lovemaking

Race Bannon